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ДЕПАРТАМЕНТ

ЭНЕРГЕТИКИ И РЕГУЛИРОВАНИЯ ТАРИФОВ 

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ

от  25.05.2012  № 40-вс/во
г. Ярославль

	Об установлении тарифов 
на услуги холодного водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод, оказываемые открытым акционерным обществом «Яркоммунсервис», 
и признании частично утратившим силу приказа департамента топлива, энергетики и регулирования тарифов Ярославской области от 30.11.2011 
№ 85-окк


В связи с прекращением деятельности государственного унитарного предприятия жилищно-коммунального хозяйства Ярославской области «Яркоммунсервис» путём реорганизации в форме преобразования в открытое акционерное общество «Яркоммунсервис» с полным правопреемством всех прав и обязанностей, в соответствии с Федеральным законом от 30 декабря 2004 года № 210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса», постановлением Правительства Российской Федерации от 14 июля 2008 г. № 520 «Об основах ценообразования 
и порядке регулирования тарифов, надбавок и предельных индексов в сфере деятельности организаций коммунального комплекса», прогнозом социально-экономического развития Российской Федерации на 2012 год 
и на плановый период 2013 и 2014 годов, одобренным Правительством Российской Федерации 21 сентября 2011 г., Положением о департаменте топлива, энергетики и регулирования тарифов Ярославской области, утверждённым постановлением Администрации области от 25.08.2004 № 141 «Об органе исполнительной власти Ярославской области в сфере государственного регулирования цен (тарифов) и контроля за ценообразованием», на основании решения правления департамента энергетики и регулирования тарифов Ярославской области
2
ДЕПАРТАМЕНТ ЭНЕРГЕТИКИ И РЕГУЛИРОВАНИЯ ТАРИФОВ ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ ПРИКАЗЫВАЕТ:
1. Установить тарифы на услуги холодного водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод, оказываемые открытым акционерным обществом «Яркоммунсервис», на 2012 год (с разбивкой на три календарных периода) (далее - тарифы) согласно приложению.
2. Тарифы, установленные на первый период 2012 года, применяются не ранее чем через один календарный месяц после вступления в силу приказа по 30 июня 2012 года, а в целях расчётов по ранее заключённым потребителями услуг договорам указанные тарифы применяются с 06 апреля 2012 года.

3. Тарифы, установленные на второй период 2012 года, применяются 
с 01 июля 2012 года по 31 августа 2012 года.
4. Тарифы, установленные на третий период 2012 года, применяются 
с 01 сентября 2012 года по 31 декабря 2012 года.

5. Признать утратившим силу с 06 апреля 2012 года приказ департамента топлива, энергетики и регулирования тарифов Ярославской области от 30.11.2011 № 85-окк «Об установлении тарифов на услуги холодного водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод, оказываемые организациями коммунального комплекса на 2012 год» в части тарифов на услуги холодного водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод, оказываемых государственным унитарным предприятием жилищно-коммунального хозяйства Ярославской области «Яркоммунсервис», на 2012 год.

6. Приказ вступает в силу с момента его государственной регистрации.
	Исполняющий обязанности директора департамента 
	
	В.А. Потапов


	Приложение

к приказу департамента энергетики и регулирования тарифов Ярославской области 

от  25.05.2012  № 40-вс/во


ТАРИФЫ

на услуги холодного водоснабжения, водоотведения 
и очистки сточных вод, оказываемые открытым акционерным обществом «Яркоммунсервис», на 2012 год (с календарной разбивкой)
	№

п/п
	Наименование 
услуги
	Налого-

обложение
	Тариф, руб./куб. м

	
	
	
	первый период
	второй 
период
	третий 
период

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Холодное
водоснабжение 

в пос. Итларь
Ростовского МР
	без НДС
	35,86
	38,01
	56,58

	
	
	с НДС
	42,31
	44,85
	66,76

	2.
	Холодное
водоснабжение

в пос. Сосновый Бор Некрасовского МР
	без НДС
	24,29
	25,75
	34,29

	
	
	с НДС
	28,66
	30,39
	40,46

	3.
	Холодное
водоснабжение 

в с. Спасское
Ярославского МР
	без НДС
	14,05
	14,89
	22,95

	
	
	с НДС
	16,58
	17,57
	27,08

	4.
	Холодное водоснабжение 

в пос. Красный Бор Тутаевского МР
	без НДС
	33,57
	35,58
	51,01

	
	
	с НДС
	39,61
	41,98
	60,19

	5.
	Холодное водоснабжение 
в пос. Туношна Ярославского МР
	без НДС
	18,90
	20,03
	23,00

	
	
	с НДС
	22,30
	23,64
	27,14

	6.
	Холодное водоснабжение 
в с. Стогинское Гаврилов-Ямского МР
	без НДС
	48,25
	51,15
	67,61

	
	
	с НДС
	56,94
	60,36
	79,78
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	1
	2
	3
	4
	5
	6

	7.
	Водоотведение и очистка сточных вод в пос. Туношна Ярославского МР
	без НДС
	16,89
	17,90
	20,06

	
	
	с НДС
	19,93
	21,12
	23,67

	8.
	Водоотведение и очистка сточных вод в с. Стогинс​кое Гаврилов-Ямского МР
	без НДС
	58,92
	62,46
	74,57

	
	
	с НДС
	69,53
	73,70
	87,99

	9.
	Водоотведение и очистка сточных
вод в городском
округе г. Рыбинске
	без НДС
	212,36
	204,89
	204,89

	
	
	с НДС
	250,58
	241,77
	241,77

	10.
	Водоотведение и очистка сточных вод в пос. Сосно​вый  Бор Некра​совского МР
	без НДС
	30,75
	32,60
	32,81

	
	
	с НДС
	36,29
	38,47
	38,72


Список сокращений

МР – муниципальный район







